
    

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

17.08.2015          № 2064-п 

О предоставлении лицензий 

на осуществление медицинской деятельности 

 

 

 

 

 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, 

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, 

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», 

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Предоставить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с  17 августа  2015 года, 

согласно приложению. 

  

2. Контроль  за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Председатель Комитета       В.М.Колабутин
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                          

                      Приложение к приказу  

  Комитета по здравоохранению 

 от 17.08.2015  №   2064-п  

 

Перечень юридических лиц, которым предоставлены лицензии 

на осуществление медицинской деятельности 

 
 

 
 

 1. Общество с ограниченной ответственностью «АрсВитэ Северо-Запад», сокращенное 

наименование: ООО «АрсВитэ Северо-Запад», юридический адрес: 196191, Санкт-Петербург, 

площадь Конституции, дом 7, литера А, офис № 413. 

 ОГРН – 1147847301887; ИНН -7810377054. 

 Регистрационный номер дела 05963/15 от 23.07.2015. 

 Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 23.07.2015  № 1168-п, сроки 

проведения проверки с 24.07.2015  по  20.08.2015. Проверка проведена 24.07.2015, 

акт проверки № 05963/2015/Д. 

 Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.07.2015  № 1107-п,  

сроки проведения проверки с 29.07.2015  по  25.08.2015. Проверка проведена 12.08.2015,   

акт проверки № 05963/2015/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-006042 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с  17августа  2015 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 194223, г. Санкт- Петербург, проспект Тореза д.44 кор. 2 лит. А пом. 30Н. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии;  при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; педиатрии; терапии;  при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: аллергологии и иммунологии; 

гастроэнтерологии; дерматовенерологии; клинической фармакологии; организации 

здравоохранения  и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); пульмонологии; ревматологии; функциональной диагностике; эндокринологии; 

при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

  

 2. Общество с ограниченной ответственностью «Стоматология  

«Виктор-Дент», сокращенное наименование: ООО «Стоматология «Виктор-Дент», юридический 

адрес:191036,  г. Санкт-Петербург, улица Восстания, д. 15, лит. А, пом. 11Н. 

 ОГРН – 1157847130704; ИНН -7842032239. 

 Регистрационный номер дела 05949/15 от 21.07.2015. 

 Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 23.07.2015  № 1168-п,  

сроки проведения проверки с 24.07.2015  по  20.08.2015. Проверка проведена 24.07.2015,  

акт проверки № 05949/2015/Д. 

 Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.07.2015  № 1107-п, 

 сроки проведения проверки с 29.07.2015  по  25.08.2015. Проверка проведена 13.08.2015,   

акт проверки № 05949/2015/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-006043 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с  17августа  2015 года.  



Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 191036,  г. Санкт-Петербург, улица Восстания, д. 15, лит. А, пом. 11Н. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

 

 3. Общество с ограниченной ответственностью «ТАВРИЯ», сокращенное наименование: 

«ООО «ТАВРИЯ», юридический адрес: 191015, Российская Федерация, г. Санкт-Петербург,  

улица Таврическая, дом 37, Литера А, пом. 18-Н. 

ИНН - 7842034444, ОГРН – 1157847159513. 

Регистрационный номер дела 05988/15 от 04.08.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 06.08.2015  

№2024-п. Сроки проведения проверки с 07.08.2015 по 03.09.2015. Проверка проведена 10.08.2015, 

акт проверки № 05988/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 10.08.2015  

№ 2034-п, сроки проведения проверки с 12.08.2015 по 08.09.2015. Проверка проведена 14.08.2015, 

акт проверки  №05988/15/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-006044 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с  17августа  2015 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг)  

по адресу: 191015, г. Санкт-Петербург, улица Таврическая, д. 37, лит. А, пом. 18-Н. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий); дерматовенерологии; косметологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; ультразвуковой диагностике; физиотерапии. 

 

   

 4. Общество с ограниченной ответственностью «Медицинская косметология», 

сокращенное наименование: ООО «Медицинская косметология», юридический адрес: Российская 

Федерация, Санкт-Петербург, ул. Пулковская, д. 2, корп. 1, пом. 32-Н. 

ОГРН – 1157847139141,    ИНН- 7810348021. 

Регистрационный номер № 05838/15 от 18.06.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 18.06.2015  

№ 883-п, сроки проведения проверки с 19.06.2015 по 16.07.2015. Проверка проведена 19.06.2015, 

№ акта 05838/15Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.06.2015 

№ 927-п, сроки проведения проверки с 24.06.2015 по 21.07.2015. Проверка проведена 21.07.2015, 

№ акта 05838/15В. 

 Лицензия № ЛО-78-01-006045 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с  17 августа  2015 года.  

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг)по адресам:  



194362, г. Санкт-Петербург, поселок Парголово, улица Михаила Дудина, д. 23, корп. 1, 

 лит. А, часть пом. 40Н, ч. пом. 2.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу 

 в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: дерматовенерологии; косметологии; 

физиотерапии. 

 

196158, г. Санкт-Петербург, Пулковская улица, д. 2, корп. 1, лит. А, пом. 32Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу  

в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: дерматовенерологии; косметологии; 

физиотерапии.  

 

 

 5. Общество с ограниченной ответственностью «Центр комплексной реабилитации 

ребенка», сокращенное наименование: ООО «ЦККР», юридический адрес: 197136, Российская 

Федерация, город Санкт-Петербург, улица Всеволода Вишневского, дом 10, литер А, помещение 

1Н.  

ОГРН – 1147847360000,    ИНН- 7813599880. 

Регистрационный номер № 05837/15 от 18.06.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 18.06.2015  

№ 883-п, сроки проведения проверки с 19.06.2015 по 16.07.2015. Проверка проведена 19.06.2015,  

акт проверки №  05837/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.06.2015 

№ 927-п, сроки проведения проверки с 24.06.2015 по 21.07.2015. Проверка проведена 21.07.2015, 

акт проверки № 05837/15/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-006046 на осуществление медицинской деятельности, действующая 

бессрочно с  17 августа  2015 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и услуг 

по адресу: 197136, г. Санкт-Петербург, улица Всеволода Вишневского, д. 10, лит. А, пом. 1Н 

 (пом. 1-9). 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре; медицинскому массажу; сестринскому делу  

в педиатрии; физиотерапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

педиатрии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; 

неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; психотерапии; 

травматологии и ортопедии; физиотерапии. 

 

 6. Государственное образовательное бюджетное учреждение дополнительного 

образования детей специализированной детско-юношеской спортивной школе олимпийского 

резерва № 3 Калининского района Санкт-Петербурга, сокращенное наименование  



ГОБУ ДОД СДЮСШОР № 3 Калининского района,  юридический  адрес: 195269,  

Санкт-Петербург, ул. Брянцева, д. 5, корп. 3, лит. А. 

 ОГРН-1107847356825, ИНН-7804447730. 

Регистрационный номер дела 05909/15 от 07.07.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 09.07.2015 № 1057-п,  

сроки проведения проверки с 10.07.2015 по 06.08.2015. Проверка проведена 13.07.2015,  

акт проверки № 05909/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 13.07.2015 № 1074-п,  

сроки проведения проверки с 15.07.2015 по 11.08.2015. Проверка проведена 11.08.2015,  

акт проверки № 05909/15/В. 

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресам:  

г. Санкт-Петербург, улица Ушинского, д. 10, корп. 2, лит. А, ч. пом. 3Н,  

пом. 47, 64, 65, 66, 82  и МОП. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: лечебной физкультуре; медицинскому массажу; физиотерапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: лечебной 

физкультуре и спортивной медицине; неврологии; травматологии и ортопедии; физиотерапии; 

функциональной диагностике. 

 г. Санкт-Петербург, улица Брянцева, д. 5, корп. 3, лит. А, ч. пом. 2Н, пом. 10, 20, 25 и МОП. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: лечебной физкультуре; медицинскому массажу; физиотерапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: лечебной 

физкультуре и спортивной медицине; неврологии; травматологии и ортопедии; физиотерапии; 

функциональной диагностике. 

 


